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آغاز محاکمه نخست وزیر سابق مالزی
به اتهام سوءاستفاده از قدرت و فساد مالی

محاکمه »نجیب رزاق« نخست وزیر سابق مالزی 
به اتهام فســاد مالی و سوءاستفاده از قدرت از روز 
پنجشنبه در این کشــور آغاز شده است. یکی از 

اتهامات وی دریافت رشوه از سعودی هاست.
»نجیب رزاق« ، نخست وزیر پیشین مالزی روز پنجشنبه 
با حضور در دادســرای کوالالامپور، پایتخت این کشور در 
بیســت و پنچ مورد تفهیم اتهام شد که بیست و یک مورد 
از این اتهامات وی در رابطه با پولشویی است و چهار مورد 

دیگر هم به اســتفاده نامشــروع از قدرت مربوط می شود. 
رزاق متهم است در دوره ریاست خود بر دولت مالزی برای 
ارتکاب این جرایم صدها میلیون دلار دریافت کرده است. 
وی چهارشــنبه شب برای سومین بار در چهار ماه گذشته 
بازداشت شــد.به گزارش تسنیم، پلیس مالزی حدود سه 
ماه پیش با یورش به اقامتگاه های مرتبط با »رزاق« مقادیر 
زیادی جواهرات، کیف دستی، ساعت و دیگر اشیاء قیمتی 
با ارزش معادل 275 میلیون دلار کشف و ضبط کرده بود.

پکن: تحریم های آمریکا
چین و روسیه را به یکدیگر نزدیکتر می کند

وزارت خزانه داری آمریکا یک شرکت و یک نهاد 
نظامی چینی را به علت خرید سامانه پدافند موشکی 

و جنگنده های روسی تحریم کرد.
به گزارش خبرگزاری ها، براساس بیانیه دفتر نظارت بر 
دارایی های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا، »اداره توسعه 
تجهیزات« ارتش جمهوری خلق چین، و»لی شانگفو« رئیس 
این اداره به خاطر آنچه که نقض تحریم های سرزمینی آمریکا 
نامیده شده و به دلیل خرید سامانه های پدافند موشکی و 

جت های جنگنده روسی، با استفاده از مفاد قانون »مقابله 
تحریمی با دشمنان آمریکا« که به »کاتسا« مشهور است، 
تحریم شده اند.از نظر آمریکایی ها، اتهام اثبات  شده این اداره 
ارتش چین، خرید جنگنده های سوخو 25 و سامانه پدافند 
موشکی اس-۴۰۰ روسیه است.چین تحریم های آمریکا را 
نقض آشــکار قوانین بین المللی دانسته  و خواستار صرف 
نظر واشنگتن از این اقدام شده است. پکن همچنین گفته 
این تحریم ها باعث نزدیک تر شدن روسیه و چین می شود.
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مجتهد بن سلمان حتی طرح فرارش از عربستان را هم آماده کرده است.
گویا ستارهِ بخت بن سلمان ولیعهد جوان سعودی به سرعت در حال خاموش 
شدن است. گزارش ها درباره احتمال برکناری وی به تدریج بیشتر شده و نشریه 
تایمز هم اخیرا اعلام کرد که وی دیگر قدرت چندانی ندارد و پادشــاه ســعودی 
می تواند با یک حرکت قلم وی را برکنار کند. »مضاوی الرشید« مخالف سرشناس 
ســعودی و نوه آخرین حاکم از خاندان الرشید نیز اخیرا اعلام کرده بود »محمد 
بن ســلمان« در معرض سقوط قرار گرفته است، آل ســعود در آستانه فرسایش 
تدریجی مشــروعیت خود است که ممکن است برای مدتی طولانی ادامه داشته 

باشد و انفجار جدی داخلی اتفاق بیفتد. 
شــاید بتوان علت این مســئله را شکســت وی در جنگ یمن و کودتا علیه 
شاهزاده های سعودی دانست. البته اصلاحات نمایشی و عجولانه وی در این مسیر 
نیز در به وجود آمدن چنین شرایطی بی تاثیر نبوده است. حالا جزئیات تازه ای از 

اوضاع ناگوار بن سلمان منتشر شده است.
»مجتهد« افشــاگر اسرار سعودی اعلام کرده محمد بن سلمان به خاطر درز 
اطلاعات حساس دفتر پادشاهی به شاهزاده احمد )عمویش( بسیار ناراحت است 
و در حال حاضر چند نفر مشکوک به درز این اطلاعات هستند. به گزارش تسنیم، 
مجتهد تاکید کرده نگرانی و ترس بن سلمان در ماه های اخیر دوچندان شده است. 
این امر ســبب شده همه وقت خودش را در کشتی تفریحی در حدفاصل جده و 
شهر نیوم در دریای سرخ بگذراند و اگر مجبور به حضور در جشن ها و مراسم یا 
دیدار با مسئولان خارجی شود، این کار را در جده انجام دهد، زیرا از شدت ترس 

نمی خواهد از دریا دور شود تا بتواند در صورت احساس خطر سریع فرار کند.
این افشاگر اسرار آل سعود درباره محافظان شخصی ولیعهد سعودی نیز نوشته: 
»بن سلمان به عناصر سعودی برای حفاظت مستقیم از خود دیگر اعتماد ندارد 
و درحال حاضر به مزدورانِ آموزش دیده در خارج و موســاد ماموریت محافظت 
از ساختمان ها و تاسیسات مربوط به شاه و ولیعهد و خاندانش به گارد سلطنتی 
را ســپرده اســت و فقط هنگامی که می خواهد از دریا برای حضور در جشن ها و 

مراسم ها بیایید، به طور مستقیم از گارد سلطنتی کمک می گیرد.

رهبــر انصارالله در اجتمــاع میلیونی عزاداران 
حسینی)ع( در روز عاشورا در صنعا، امام حسین )ع( 

را الگوی یمن در  مقاومت معرفی کرد.
مــردم یمن هم روز پنجشــنبه همزمان با عاشــورای 
حسینی)ع(با تجمعی گســترده این روز را گرامی داشتند. 
ســیدعبدالملک بدرالدین الحوثی رهبر انصارالله در مراسم 
میلیونی صنعا با اشاره به جنایات و کشتار مردم یمن به دست 
ائتلاف عربی – آمریکایی »خواستار« حضور گسترده مردم 
در جبهه های غربی برای مقابله با دشمنان کشور شد. وی 
مشکل اصلی ائتلاف خودخوانده با یمنی ها را هم پایبندی 
این مردم به آزادی و عزت دانست و تاکید کرد: »مردم یمن 
از تلاش برای پیروزی دست برنخواهند داشت و در مواجهه 
با تجاور آمریکا ، عربستان و امارات به اصول بنیادین خود از 

جمله دستیابی مردم یمن به آزادی پایبند است.«
الحوثی همچنین بر موضع همیشگی مردم یمن مبنی بر 
حمایت از مقاومت، مقابله با برتری طلبی آمریکا در منطقه، 
مقابله با رژیم اشــغالگر قدس و همبستگی با مردم بحرین 
تاکید کرد. رهبر انصارالله یمن  با بیان اینکه دشمنان مردم 
یمن تنها تسلیم شدن آنان را می خواهند، گفت:» نگاه ما در 

نبرد با دشمنان ، به امام حسین 
)ع( است که با وجود تنها شدن 
ازســوی دشمنان،  و محاصره 
قدرت و صلابت ایشان هر لحظه 

بیشتر می شد.«
تظاهرات یمنی ها 

علیه امارات
از سوی دیگر، جنوب یمن 
شبه نظامیان  کنترل  تحت  که 
وابســته به القاعــده و ائتلاف 
دولــت  و  ســعودی-اماراتی 
مســتعفی یمن قرار دارد، هر 
روز شاهد ناآرامی، نارضایتی و 

اعتراض است.  منابع یمنی گزارش دادند که روز پنجشنبه، 
شماری از مردم شهر البریقه در استان عدن، برای اعتراض 
به ائتلاف سعودی-اماراتی و تصحیح سیاست های خود در 

جنوب یمن، تظاهرات کردند. 
مردم البریقه، مسئولیت وخامت اوضاع اقتصادی یمن 
از جمله گرانــی و کاهش ارزش پول ملی و وخامت اوضاع 

امنیتی را بر عهده ائتلاف سعودی-اماراتی دانستند. معترضان، 
از سیاست های ائتلاف و همچنین دولت امارات به شدت ابراز 

خشم و نارضایتی کردند. 
امارات در هفته های اخیر با تاســیس صرافی هایی در 
جنــوب یمن اقدام به خارج کردن ارز از یمن کرده و با این 
توطئه ارزش پول یمن را بسیار کاهش داده است. این مسئله 

منجر به گرانی زیادی شــده و مردم در شــهرهای مختلف 
استان های جنوبی بارها علیه امارات به خیابان ها آمده اند. 

پول مهم تر از جان مردم یمن
خبر دیگر اینکه، روزنامه آمریکایی »وال استریت ژورنال« 
فاش کــرد مایک پمپئو وزیر خارجــه آمریکا، قراردادهای 
تسلیحاتی با عربســتان و امارات عربی متحده را مهمتر از 

اوضاع انسانی در یمن می داند. 
به گزارش شــبکه تلویزیونی المیادین، وال اســتریت 
ژورنال از مخالفت مایک پمپئو با توصیه های مشاوران خود 
و کارشناســان باتجربه در امور منطقه، درباره قراردادهای 

فروش سلاح های آمریکا به عربستان، خبر داد. 
این روزنامه فاش کرد سند سری وزارت خارجه آمریکا 
نشان می دهد پمپئو از ادامه قراردادهای تسلیحاتی با ریاض 

به ارزش حدود 2    میلیارد دلار حمایت کرده است. 
ایــن در حالی اســت کــه نمایندگان آژانس توســعه 
بیــن الملل از پمپئو خواســته بودند کمک های نظامی به 
عربستان و امارات را به علت نگرانی شدید از پایبند نبودن 
 ائتلاف سعودی به در نظر گرفتن وضع غیرنظامیان، متوقف 

کند.

سرویس خارجی-
در پی سرنگون شدن یک هواپیمای نظامی روسی، تل آویو برای کاستن 
از خشم مقامات روسیه و وارونه جلوه دادن ماجرا، یک هیئت نظامی تحت 
ریاست فرمانده نیروی هوایی رژیم صهیونیستی، به مسکو اعزام کرد، اما 

رئیس جمهور روسیه این هیئت را به حضور نپذیرفت.
بامداد روز سه شنبه هفته گذشته یک فروند هواپیمای شناسایی ارتش روسیه 
از نوع »ایلوشین- 2۰« همزمان با حمله جنگنده های ارتش رژیم صهیونیستی به 
»لاذقیه« هدف قرار گرفت و سرنگون شد و در این حادثه 15 سرنشین هواپیمای 

مذکور که همه آنها نظامی بودند، کشته شدند.
در پی وقوع این حادثه، وزارت دفاع روسیه اقدام رژیم صهیونیستی در حمله 
به سوریه را »غیرمسئولانه« خواند. این نهاد روسی همچنین اعلام کرد که تل آویو 
مسئول حادثه فوق است و لذا، روسیه حق پاسخگویی مناسب به این حادثه را برای 
خود محفوظ می داند.اما، مقامات صهیونیستی تلاش کردند سقوط این هواپیما را به 
گردن ارتش سوریه بیندازند. در همین چارچوب، »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی، طی تماس تلفنی با »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه، 
نســبت به این حادثه، به اصطلاح، ابراز تاســف کرد، اما مدعی شد که تل آویو در 
ســوریه به اهداف »ایرانی« حمله می کند!به گزارش فارس، وزارت خارجه روسیه 
هم پنجشنبه گذشته با صدور بیانیه ای، از سران رژیم اسرائیل خواست، در ارتباط 
با ماجرای سقوط هواپیما، توضیحات بیشتری ارائه دهد. در بیانیه وزارت خارجه 
روسیه آمده: »انتظار می رود که به زودی اطلاعات جدیدی در خصوص مسئولیت 
اسرائیل در سقوط ایلوشین-2۰ روسیه در سوریه منتشر شود.«وزارت دفاع روسیه 
ساعاتی پس از ساقط شدن این هواپیمای شناسایی، اعلام کرد که در بررسی های 
انجام شــده مشخص شده هواپیمای ناپدید شده روسیه از صفحات راداری حین 
حمله رژیم صهیونیســتی به لاذقیه ســوریه، به دلیل اینکه خلبانان این رژیم از 
هواپیمای روس به عنوان پوشــش در برابر پدافند هوایی ســوریه استفاده کرده 
بودند، سرنگون شده است.»سرگئی شویگو« وزیر دفاع روسیه، نیز به دنبال این 
حادثه، با »آویگدور لیبرمن« وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی تلفنی تماس گرفت 
و تاکید کرد که اسرائیل مقصر اصلی سرنگونی هواپیمای روس در سوریه بوده و 

مسکو این حق را دارد تا به این اقدام تل آویو پاسخ دهد.
امتناع پوتین از دیدار با هیئت صهیونیستی

دیروز اما یک هیئت نظامی از فلســطین اشغالی هم به قصد دیدار با پوتین 
وارد مســکو شد اما رئیس جمهور روسیه آنها را به حضور نپذیرفت.تل آویو مدعی 
اســت، این هیئت به ریاست فرمانده نیروی هوایی اسرائیل، مستنداتی را با خود 
به مسکو برده بود تا ثابت کند که اسرائیل در سقوط این جنگنده، مقصر نیست.
در هر حال، دیروز سخنگوی رسمی کرملین اعلام کرد که پوتین بنا ندارد با این 
ژنرال اسرائیلی)فرمانده نیروی هوایی رژیم صهیونیستی( دیدار کند.خبرها همچنین 
حاکی اســت، پس از هدف قرار گرفتن هواپیمای مذکور بر فراز مدیترانه، روسیه 
مسیر تردد هوایی و دریایی میان قبرس و ساحل شرقی مدیترانه را منطقه بسته 

نظامی اعلام کرده است.

رئیس  جمهور آمریکا با عباراتی تحقیرآمیز از متحدان عرب خود در غرب 
آسیا خواسته قیمت نفت را پایین بیاورند، چراکه »در نبود حمایت آمریکا، این 

کشورها قادر به تأمین امنیت خود نیستند.«
»دونالد ترامپ« روز پنجشنبه در توییتر نوشت: »ما از کشورهای خاورمیانه محافظت 
می کنیم. بدون ما امنیت آن ها چندان دوام نمی آورد. با این وجود آن ها برای بالا و بالاتر 
بردن قیمت نفت تلاش می کنند! و این مســئله یادمان خواهد ماند و فراموش نخواهیم 
کرد.« رئیس جمهور آمریکا با عباراتی تحقیرآمیز از متحدان عرب خود در غرب آســیا 
خواســت قیمت نفت را فورا پایین بیاورند. بــه گزارش»فارس« ترامپ پیش از این هم 
خطاب به عربســتان گفته بود اگر آمریکا از این کشــورها حمایت نکند، این حکومت ها 
به ســرعت فرو می پاشند و دوام چندانی نمی آورند. او از این کشورها خواست در عوض 
دریافت حمایت امنیتی از آمریکا، جنگ های واشنگتن در منطقه را پشتیبانی مالی کرده 

و با افزایش تولید نفت از بالا رفتن قیمت در بازارهای جهانی جلوگیری کنند!

خطاب به اعضای عرب اوپک

ترامپ: امنیت تان وابسته به آمریکاست
 قیمت نفت را کم کنید!

پس از سرنگونی هواپیمای روسیه در سوریه
پوتین هیئت نظامی رژیم صهیونیستی را 

 نپذیرفت

ابوظبی در راســتای ادامه تحرکات علیه مقاومت فلسطین میزبان 
دیدارهایی محرمانه با مشارکت مقامات آمریکایی و سعودی شده است.

همزمان با تلاش های مصر برای دســتیابی به توافق آتش بس میان حماس و 
رژیم صهیونیستی،  برخی از کشورهای مرتجع عربی به دستور »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا دیدارهایی محرمانه برای تغییر خطوط کلی آرمان فلسطین 

برگزار کرده اند.
فارس دراین باره به نقل از »الخلیج آنلاین« نوشته: در این دیدارها که در ابوظبی 
پایتخت امارات برگزار شده، شخصیت های فلسطینی در خارج و مقاماتی از دولت 
آمریکا حضور داشته اند. منابع آگاه مصری که به دلیل حساس بودن مناصبشان 
خواســته اند نامشان فاش نشود، اعلام کردند ابوظبی تا کنون حداقل میزبان سه 
دیدار بوده و مقامات اماراتی، عربستانی و مصری به علاوه »فلسطینی های معارض« 
در این دیدارها شرکت  کرده اند و همه اینها تحت نظارت دولت آمریکا بوده است.
دراین دیدارها هیچ طرف رســمی از جانب تشکیلات خودگردان به ریاست 
»محمود عباس« یا حتی جنبش فتح حضور نداشته اند و این موضوع نشان می دهد 
آنچه در حال آماده شــدن است مخالف با موضع فلسطین درباره مسائل سیاسی 

مطرح شده و در رأس آنها »معامله قرن« خواهد بود.  

امارات، عربستان و مصر به دستور ترامپ
گروه »ضدمقاومت« تشکیل می دهند

افشاگری تازه مجتهد:

بن سلمان نقشه فرار خود را هم 
آماده کرده است

نسبت به هرگونه جنگ افروزی علیه لبنان
سیدحسن نصرالله به اسرائیل هشدار داد

رسانه های صهیونیست: اخطار نصرالله جدی است

درحالی که پیش از این اعلام شــده بود گروه های عراقی بر ســر 
نخست وزیری »عادل عبدالمهدی« در حال نزدیک شدن به توافق نهایی 
هستند، خبرهای بعدی حاکی است که هنوز بر سر نامزد نخست وزیری، 

توافق نهایی حاصل نشده است.
ســه ائتلاف مهم که در انتخابات 22 اردیبهشت ماه گذشته عراق پیشتاز 
بوده اند، اعلام کردند هنوز بر ســر نخست وزیری »عادل عبدالمهدی« به توافق 
نهایی نرسیده اند.در انتخابات پارلمانی اردیبهشت ماه، ائتلاف »سائرون« از مجموع 
328 کرســی پارلمان عراق، 5۴ کرسی را به دست آورده و در صدر قرار گرفته 
است. سایر ائتلاف ها به ترتیب اولویت، عبارتند از »الفتح« ۴7 کرسی، »النصر« 
۴2 کرسی، »دولت قانون« 26 کرسی، »الوطنیه« 21 کرسی و »حکمت ملی« 
19 کرســی. اما، سه ائتلافی که اعلام کرده اند بر سر نامزد نخست وزیری توافق 

نشده، سائرون، الفتح و دولت قانون هستند.
از عراق همچنین خبر رسیده که پارلمان این کشور قرار است سه شنبه آینده، 
رئیس جمهور را تعیین کند. در این میان، احتمال رئیس جمهور شــدن »برهم 

صالح« نامزد اتحادیه میهنی کردستان عراق، زیاد است.
اعتراض به مداخله انگلیس

به گزارش خبرگزاری فارس، »محمد محجوب« ســخنگوی وزارت خارجه 
عراق، روز پنجشنبه طی بیانیه ای رسمی، از دخالت سفیر انگلیس در امور داخلی 
عراق، ابراز تعجب و نارضایتی کرد.در این بیانیه آمده اســت که وزارت خارجه 
عراق از توییت )جان ویلکس( سفیر انگلیس در عراق و سخن او درباره ماهیت 
ماموریت دولت آتی عراق، ابراز تعجب می کند.جان ویلکس در توییتی که آن را 
یک بار به زبان عربی و بار دیگر به زبان انگلیســی منتشر کرده نوشته است که 
»سفیر ایران را به بحثی صریح درباره آخرین تحولات عراق دعوت کردم. توافق 
کردیم که دولت آینده باید خدماتش را بهبود ببخشد و برای مردم فرصت شغلی 
ایجاد کند.«سخنگوی وزارت خارجه عراق افزود که وزارت خارجه تاکید می کند 
تصمیم تشکیل دولت )جدید( عراق، تصمیمی صرفا ملی است و ماموریت سپرده 
شده به آن تکلیفی ازجانب مردم است. این تکلیف ازطریق پارلمان و با نظارت 

آن، به دولت واگذار می شود.

ادامه رایزنی جناح های سیاسی عراق درباره نخست وزیری »عادل عبدالمهدی«

در اجتماع میلیونی ظهر عاشورا

عبدالملک الحوثی: الگوی ما در مقاومت، امام حسین)ع( است

سرویس خارجی -
میلیون ها نفر در سراســر جهان همزمان با روز 
عاشــورا در عزای سرور و ســالار شهیدان  اشک 
ماتم ریختند و پرشــورتر و بلندتر از همیشه فریاد 

یاحسین)ع( و هیهات مناالذله سر دادند.
امسال پرشورتر از سال های قبل در چهارگوشه جهان از 
تهران ام القرای جهان اسلام گرفته تا انگلیس در اروپا تا هند 
و سوریه در آســیا تا کانادا در قاره آمریکا میلیون ها انسان 
از هــر قوم و قبیلــه ای و با هر رنگ و نژادی همزمان با روز 
عاشورا و به شهادت رسیدن سرور و سالار شهیدان و 72 یار 
باوفایش به عزاداری پرداختند. در عراق بر اساس گزارش ها و 
به گفته شورای استانداری کربلا 3 میلیون زائر حسینی که 
از سراســر جهان خود را به بین الحرمین رسانده بودند حرم 
امام حســین)ع( و حضرت ابوالفضل العباس)ع( را همچون 
نگینــی در آغوش گرفته و به عزاداری پرداختند. شــورای 
اســتانداری کربلا اعلام کرد، 3 میلیون نفر برای شرکت در 
مراسم عزاداری شب و روز عاشورا خود را به کربلا رساندند. 
»فلاح الجزائری« رئیس  کمیته امنیتی شــورای مذکور در 
مورد تامین امنیت زائران حسینی نیز گفت: »33 هزار نفر 
از نیروهای امنیتی، ارتش، پلیس، حشد الشــعبی و نیروی 

هوایی امنیت آنها را تأمین می کنند.«
موفقیت طرح امنیتی 

سرتیپ علی الحمدانی فرمانده عملیات فرات میانه در 
عراق نیز از موفقیت طرح امنیتی ویژه مراسم ماه محرم خبر 
داد و گفت: 6۰ درصد مسئولیت طرح امنیتی با حشد الشعبی 
بود و ماموریت نیروهای حشــد از دژ بغداد تا استان نجف 
 اشــرف را شامل می شــد. الحمدانی گفت: پهپادها به طور 
شبانه روزی نقش بزرگی ایفا کردند. نیروهای حشد الشعبی 
نقش بزرگی در پاکسازی مساحت واقع بین جنوب شرقی 
دریاچه الرزازه تا دریاچه نجف ایفا کردند. یک شبکه تماس 
مداوم در پنج اســتان برای پیگیــری کارهای اطلاعاتی و 
حرکت موکب هــا و خودروها به ویــژه در کربلای معلی و 
نجف  اشرف و بابل برقرار بود. وزیر کشور عراق نیز با صدور 
بیانیه ای از تامین امنیت لازم برای زائران امام حسین)ع( در 
کربلای معلی خبر داد و گفت که شاهد حادثه قابل ذکری 
نبودیم. قاسم الاعرجی در بیانیه خود گفت: از همه افسران 
و کارکنان وزارت کشور و به ویژه شرکت کنندگان در تامین 
امنیت روز عاشورا کمال تشکر را دارم زیرا تلاش های خوب 
آنها باعث تامین امنیت لازم زائران امام حســین)ع( بدون 

وقوع حادثه قابل ذکری شد. 
خبرگزاری »أین« عراق هم گزارش داد نیروهای امنیتی 
از فاصلــه پنج کیلومتری به خودروها اجازه نزدیک شــدن 
بــه حرم مطهر امام حســین)ع( و حضرت »عباس« )ع( را 
نمی دادند و نیروهای امنیتی به شدت اوضاع کربلا را کنترل 
می کنند. بر اســاس این گزارش، حشد الشــعبی مسئولیت 

دبیرکل حزب الله لبنان تأکید کرد این جنبش مجهز به موشک نقطه زن 
شده و اگر رژیم صهیونیســتی جنگ جدیدی بر لبنان تحمیل کند، با 
سرنوشتی روبه رو می شود که هرگز انتظارش را ندارد. این اخطار نصرالله 

وحشت محافل رسانه ای رژیم صهیونیستی را به همراه داشت.
»سیدحسن نصرالله« در مراسم باشکوه عزاداری روز عاشورا که روز پنج شنبه 
در ضاحیه جنوبی بیروت برگزار شــد، خطاب به صهیونیســت ها هشــدار داد؛ 
»درخصوص موشــک های نقطه زن و دقیق، اعــلام می کنیم که آنان هم بدانند. 
آنچه باید انجام می شــده، انجام شده است. مقاومت امروز موشک های نقطه زن و 
غیرنقطه زن و امکانات و تسلیحات لازم را در اختیار دارد و اگر اسرائیل جنگی بر 
لبنان تحمیل کند با سرنوشتی روبه رو خواهد شد که در هیچ روزی انتظار آن را 
نداشــته است.«وی افزود: »آنها می دانند تنها این تکنولوژی نیست که سرنوشت 
نبرد را مشخص می کند بلکه عنصر انسانی نیز بسیار مهم است. قبل از سال 1982 
آنها به  اشــغال بیروت تهدید می کردند اما از سال 2۰۰6 تا کنون آیا روزی شده 
که اسرائیل به  اشغال بیروت تهدید کند؟ این موضوع نیاز به نیروی زمینی دارد 

نه نیروی هوایی یا موشک.«
بــه گفته دبیرکل حزب الله، »این رژیم بــه خوبی می داند که محور مقاومت 
امروز قوی تر از هر زمان دیگری است. اسرائیلی ها عصبانی  هستند چون طرحشان 
در منطقه ساقط شده اســت. آنها می دانند امروز کشورهای جدیدی وارد محور 
مقاومت شده اند و حتی کسانی که قبلا در صف مقابله با این رژیم نبودند، امروز 

وارد این نبرد شده اند. 
چند روز پیش وزیر جنگ اسرائیل به مناسبت سالروز جنگ شش روزه گفت، 
در خاورمیانه دو تغییر راهبردی رخ داده است. اول، دشمنان ما، یعنی )حزب الله 
و مقاومت(، موشک هایی دارند که نمی توان جلوی آن را گرفت. دوم اینکه جبهه 
داخلی اســرائیل به جبهه اصلی جنگ آتی تبدیل شده است... من در یک جایی 
که پناهگاه نیست، حضور دارم، شما شب و روز برای کشتن من کوشیدید اما خدا 
عمر مرا طولانی کرد و حضور امروز من دلیل بر ناتوانی و شکست شماست و این 

مهم نیست که من از پناهگاه یا غیرپناهگاه سخنرانی کنم.« 
کلنا عباسک یا زینب

وی همچنین تصریح کرد: »به نقطه مهمی رســیده ایم، ما در موضع قدرت، 
پیروزی و بازدارندگی قرار داریم، ما روحیه، اراده و حماسه همه اینها را از اتفاقات 
روز عاشــورا در بیش از 138۰ سال پیش وام گرفته ایم، بار دیگر بر سرسپردگی 
خود به خط پیروزی خون بر شمشیر تأکید می کنیم و می گوییم با هر خطری در 
آینده مقابله خواهیم کرد، ما وارد امتحانی شده ایم که به خانم »زینب« سلام الله 
علیها متصل اســت، از روز اول گفتیم »کلنا عباســک یا زینب« و طی سال های 

گذشته این را ثابت کردیم که »کلنا عباسک یا زینب«.
یمن، کربلای امروز

دبیرکل حزب الله در ادامه سخنرانی خود در جمع انبوه عزاداران حسینی)ع( 
اظهار داشت: »بر ایستادن خود در کنار ملت مظلوم، رنج کشیده و مقاومت یمن 
تأکید می کنیم. سکوت کنونی در قبال کشتارهای روزانه ملت یمن توسط ائتلاف 
آمریکایی-سعودی باید شکسته شود. اتفاقات کنونی در یمن، کربلای امروز است 
و در قیامت از سکوت در این باره سؤال خواهد شد. یمن امروز کربلاست زیرا ملت 
مظلوم این کشور تحت محاصره قرار گرفته اند و جهان به آنها توجهی ندارد. امروز 
این وظیفه هر کشور عربی و اسلامی و هر انسان آزاده ای است که به سکوت خود 
درباره یمن پایان دهد و تمام رسانه ها در این خصوص مسئولیت اخلاقی، دینی 
و انسانی دارند. این سکوت، مجرمان جنایت یمن را به افزایش جنایت هایشان در 
قبال زنان، کودکان و غیره در یمن تشویق می کند.« سیدحسن نصرالله سپس بر 
تعهد به مسئله فلسطین و ایستادگی در کنار قدس و نیز مردود دانستن معامله 
قرن تأکید کرد. وی به فلســطینی های شرکت کننده در راهپیمایی های بازگشت 
که از 1۰ فروردین آغاز شــده و هنوز ادامه دارد درود فرســتاد و گفت آنها هیچ 
زمانی تسلیم نمی شوند. نصرالله به مردم بحرین هم درود فرستاد و گفت این ملت 
علیرغم مسالت آمیز بودن تحرکاتش، مورد ظلم دولت بحرین و برخی کشورهای 

همجوار قرار گرفته است.
حمایت از ایران واجب است

دبیرکل حزب الله لبنان درباره ایران نیز چنین گفت: »واجب است که در کنار 
ایران بایستیم، چند هفته بعد تحریم های آمریکا علیه ایران اجرا می شود. همه ما 
می دانیم که دولت آمریکا پیگیرانه تلاش می کند تا کشورهای دیگر را از خرید نفت 
ایران متوقف کنند، می دانیم که ایران از جانب آمریکا به یک دلیل روشن تحریم 
می شود. اول اینکه ایران ملتزم به دین، جمهوریت، استقلال، حاکمیت و آزادگی اش 
است. چون ایران در سطح رهبر، دولت، مسئولان و مردم هرگز نمی پذیرد که بنده 
آمریکا شود و کسی استقلال در تصمیم گیری اش را مصادره کند. ایران می خواهد 
کشــوری مستقل و آزاد و کریم و عزیز باشد اما محاصره و تحریم می شود. چون 
ایران در کنار کشورهای منطقه می ایستد و از حقوق آنان دفاع می کند و در مقابل 

طرح های سلطه جویانه تکفیری می ایستد، مورد هدف است«. 
نصرالله افزود: »ایران در کنار فلســطین و مقابل اسرائیل و طرح آن ایستاده 
اســت، همان طور که در کنار لبنان ایســتاده است تا خاک و سرزمین های عربی 
آزاد شود. ایران اولین کشوری بود که به ندای عراقی ها پاسخ داد وقتی که داعش 
تکفیری حمله کرد و مقدســات در خطر بود. جمهوری اسلامی ایران به مسائل 
مستضعفین پایبند است و این حق ایران بر گردن ماست که در کنارش باشیم.«
دبیرکل حزب الله در پایان ســخنرانی خود بــار دیگر بر تجدید بیعت با امام 

حسین)ع( تأکید کرد و به همراه عزاداران شعار »لبیک یا حسین« سر داد.
واکنش رسانه های صهیونیستی

رسانه های صهیونیستی اما اعلام کردند که سیدحسن نصرالله طبق شیوه خود 
ساده، صریح و حماسی درباره چیزهایی که همه ما باید آن را بدانیم سخن گفت. 
این رسانه ها افزودند: »ما باید با جدیت به سخنان نصرالله بپردازیم.« پیش از این نیز 
تحلیلگران صهیونیست اعلام کرده بودند که نصرالله رهبری صادق و راستگو است 
و تاکنون از او دروغی نشنیده ایم، بنابراین به هر وعده ای که می دهد عمل می کند.

سرویس خارجی-
شاهزاده افشاگر 
ر  د نی  بســتا عر
گزارش جدید خود 
جالبی  اطلاعــات 
ولیعهد  مــورد  در 
فاش کرده  سعودی 
سلمان  بن  ترس  و 
را  ترورشــدن  از 
به خوبی تشــریح 
کرده است. به گفته 

کشمیرایران

کربلاترکیه

عاشورای امسال پرشورتر از همیشه

طنین فریاد »هیهات مناالذله« 
در سراسر جهان

کنترل مناطق صحرایی اطراف کربلا )کمربند امنیتی شهر( 
و نیروهای امنیتی مســئولیت حفاظــت از مناطق داخلی 
شــهر را بر عهده گرفته است. بر اساس این گزارش، وزارت 
حمل ونقل عراق هم اعلام کرد بیش از 1۰ هزار انواع خودرو 
برای انتقال داخلی و خارجی زائران طی عاشورا آماده شده 

بود تا جوابگوی حجم حضور زائران حسینی باشد. 
بحرین

عزاداری شــیعیان بحرین با اینکه اکثریت این کشور را 
تشکیل می دهند امسال نیز مثل سال های قبل با ممانعت 
یزیدیان زمان رو به رو شد و نیروهای امنیتی رژیم آل خلیفه 
از صبح عاشــورا با حمله به مناطق مختلف بحرین از جمله 
»منامه«، »الشــاخوره«، »ابوصبیع«، »حمد«، »عیســی«، 
»کرزکان«، »سار«، »الدراز«، »مالکیه«، »العکر«، »بوری« 
و »معامیر« پارچه های ســیاهی که به مناسبت عاشورا در 
کوچه ها و خیابان ها نصب بود را کندند. براســاس گزارش 
منابع خبری، نیروهای آل خلیفه راهپیمایی عاشورایی مردم 
در منطقه »النویرات« واقع در جنوب منامه را نیز سرکوب 
کردنــد. همچنین برخی گزارش ها حاکی اســت که از روز 
چهارشــنبه چند تن از مداحان و مرثیه خوانان حسینی در 
مناطق مختلف بحرین دستگیر شده اند. طی روزهای گذشته 
رژیم آل خلیفه تدابیر امنیتی خود را در منامه پایتخت این 
کشور به منظور جلوگیری از راهپیمایی شهروندان تشدید 
کرده بود. طی روزهای گذشــته چندین خطیب و روحانی 
بحرینی نیز به دلیل سخنرانی در هیئت های سوگواری امام 
حســین علیه السلام توســط رژیم آل خلیفه احضار شدند. 
رژیم آل خلیفه همه ساله همزمان با فرا رسیدن ماه محرم 
و آغاز ایام سوگواری اباعبدالله الحسین علیه السلام و یاران 
باوفایش به شکل برنامه ریزی شده ای با نمادهای عاشورایی 
مبارزه می کند تا نشان دهد که هیچ اهمیتی برای شیعیانی 

که در این کشور زندگی می کنند قائل نیست.
در مصر نیز حکومت این کشور مانع عزاداری مسلمانان 
این کشــور برای سرور و سالار شهیدان شد. در قاهره برای 

پنجمین سال متوالی در روز عاشورا وزارت اوقاف مصر مانند 
پنج سال گذشته خبر داد که مقام و مسجد امام حسین)ع( را 
در روز عاشورا به روی زائران بسته است. منابع خبری مصر 
اعلام کردند که نیروهای امنیتی این کشور به مناسبت روز 
عاشورا حضور خود را در اطراف مسجد و مقام امام حسین 
-علیه السلام- افزایش دادند. نیروهای امنیتی مصر در برابر 
این مسجد صف کشیده و افرادی را که عبور و مرور می کنند، 
تفتیش می کنند تا شــیء مشکوکی با خود نداشته باشند. 
پایگاه خبری »مصر العربیه« گزارش داد که نیروهای امنیتی 
حاضر در قاهره، تسلط کاملی بر میدان»الحسین« )ع( دارند 
و خودروهای ضد شــورش نیز برای »تأمین امنیت در این 
منطقه مستقر شــده  است«. این پایگاه اعلام کرد که برای 
پنجمین سال متوالی است که مقام امام حسین)ع( به بهانه 
مســائل امنیتی روزهای تاسوعا و عاشورا بسته می شود. با 
وجود مانع تراشی های دولت مصر برای به جا آوردن مراسم 
عزاداری سرور و سالار شهیدان در قاهره، شیعیان در پشت 
درهای مسجد امام حسین در انتظار باز شدن آن تجمع کرده 

و فریاد می زدند: »هیهات مناالذله«.
پاکستان

شهرهای پاکستان نیز روز عاشورا شاهد عزاداری ویژه   
و باشــکوهی بود. شــبکه »جئو نیوز« پاکستان در همین 
راســتا گزارش داد مقامات این کشور در اقدامی پیشگیرانه 
و برای جلوگیری از انجام عملیات های احتمالی علیه زائران 
حســینی، ارائه خدمات تلفن همراه در شهرهای »کراچی، 
لاهور و پیشاور« را به حالت تعلیق درآورده اند.بر اساس این 
گزارش،  نیروهای امنیتی بســیاری در مناطق مختلف این 
کشور مستقر شده بودند تا وضعیت را تحت کنترل داشته 
باشند. اما در هند همسایه پاکستان دولت این کشور امسال 
نیز برای بیست و هشتمین سال پیاپی، شیعیان در کشمیر 
را از برگزاری مراسم محرم و عاشورا محروم کرد. گزارش ها و 
تصاویر منتشر شده از زد و خورد شدید بین نیروهای امنیتی 
هند و عزاداران روز عاشــورا حکایت دارد. در روزهای نهم و 

دهم محرم، بیشتر نقاط کشمیر به ویژه مناطق شیعه نشین 
در ســرینگر، تحت شــدیدترین تدابیر امنیتی قرار دارد و 
هرگونه تجمع سیاسی و مذهبی در این دو روز ممنوع است.

نیجریه
در نیجریه اما دولت ســعودی این کشــور با حمله به 
عزاداران حســینی چندین نفر را زخمــی کرد. به گزارش 
شــبکه العالم، در حالی شــهرهای مختلف کشور نیجریه 
شاهد برگزاری مراسم باشکوه عزاداری شهادت امام حسین 
علیه السلام بود که نظامیان نیجریه تدابیر امنیتی شدیدی 
در اطــراف عزاداری ها اتخاذ کرده بودند. نیروهای پلیس و 
ارتش نیجریه ضمن تهدید تظاهرکنندگان بسیاری از آنان را 
در شهر ابوجا بازداشت کردند.از سوی دیگر نیروهای پلیس 

نیجریه عزاداران حسینی را که فریاد یاحسین سر می دادند 
در شهر زاریا با گاز  اشک آور هدف قرار دادند و به سمت آنان 
تیراندازی کردند که به زخمی شدن شماری از آنان منجر شد. 
در شهر جوس نیز ارتش نیجریه تلاش کرد عزاداری های روز 

عاشورا را بر هم بزند و دسته های عزاداری را متوقف کند.
لندن و...

 در لندن پایتخت انگلیس و بسیاری دیگر از کشورهای 
غربی و شرقی نیز هزاران تن از شیعیان و عاشقان اهل بیت 
عصمت و طهارت)ع( بعدازظهر روز پنج شــنبه برابر با دهم 
ماه محرم الحرام و روز عاشــورا در ســوگ شــهدای کربلا، 
راهپیمایی کردند. عزاداران انگلیســی از ملیت های مختلف 
بعدازظهر روز پنج شنبه در »هاید پارک کورنر« لندن تجمع 
و سپس به سمت مجمع جهانی اسلامی راهپیمایی کردند. 
در جریان تجمع سوگواران حسینی در »هاید پارک کورنر«، 
سخنرانان درباره قیام اباعبدالله الحسین)ع( و اهداف آن امام 
همام برای حفظ قرآن و دین و امربه معروف و نهی از منکر 
و مصیبت آن حضرت و خانواده و یاران ایشــان در روزهای 
تاسوعا و عاشورا سخن گفتند. هیئت های عزاداری و سوگواری 
اباعبدالله الحســین)ع( در حالی که لباس سیاه به تن کرده 
بودند و پرچم های سبز و سیاه و علم و کتل های سنتی مزین 
به نام امام حسین)ع( و حضرت ابوالفضل)ع( را با خود حمل 
می کردنــد، در پایتخت انگلیس ندای الله اکبر، یاحســین، 
یا ابوالفضل، لبیک یا حســین، یا شــهید و هیهات مناالذله 
ســرمی دادند. مداحان اهل بیت عصمــت و طهارت)ع( در 
طول مســیر به زبان های فارســی، عربی، اردو و انگلیسی 
برای عزاداران حســینی)ع( نوحه سرایی می کردند. در سایر 
کشورهای جهان نیز مثل ترکیه، کانادا، اوکراین، افغانستان، 
تاجیکستان، قرقیزستان، سنگال، بوسنی هرزگوین، یمن، 
لبنان و... گزارش های منتشــر شده نشان می دهد عاشقان 
اباعبدالله الحســین)ع( به عــزاداری پرداختند. در برخی از 
این کشورها مثل لبنان و یمن تجمع عاشورایی »بی سابقه« 

گزارش شده است.


